
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

 Управление образования и молодежной политики 
 
    

П Р И К А З 
 
от «16» декабря 2013 года                                                                                                  № 1464 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийских конкурсов 

«Учитель года России- 2014», «Воспитатель года  

России - 2014», «Сердце отдаю детям - 2014» 

 

В соответствии с Положениями о муниципальных  этапах  Всероссийских конкурсов 

«Учитель года России - 2014», «Воспитатель года России - 2014», «Сердце отдаю детям - 2014» 

и на основании заявлений, поданных в оргкомитет,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальные  этапы  конкурсов «Учитель года России - 2014», 

«Воспитатель года России - 2014», «Сердце отдаю детям - 2014»  с 10 по 14 февраля 2014 года. 

2. Утвердить список участников конкурсов и состав малого жюри по номинациям 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав большого жюри конкурсов (приложение 2). 

4. Утвердить состав ведущих конкурсных мероприятий:  

- круглый стол образовательных политиков - Бутрин В.О., директор МБОУ «Гимназия №5»; 

- мастер-класс - Урманова О.А., заместитель директора по учебной работе МБОУ «СОШ №14»; 

Абрамкина Т.В., воспитатель МАДОУ «Детский сад №147». 

5. Утвердить график проведения конкурсов (приложение 3). 

6. В соответствии с графиком проведения конкурса:  

 директору МБОУ «СОШ №16» Бабаевой О.В. организовать подготовку сценария, 

проведение репетиций, оформление сцены, звуковое и техническое сопровождение во время 

проведения церемонии открытия; работу ведущих, проведение открытия конкурса; 

 директору МАОУ ДОД «Рязанский городской Дворец детского творчества»               

Меликову Ю.А. организовать подготовку сценария, проведение репетиций, оформление фойе, 

сцены, звуковое и техническое сопровождение во время проведения церемонии закрытия 

конкурса, работу ведущих, проведение церемонии закрытия конкурсов; 

 директору МБОУ «СОШ №16» Бабаевой О. В., заведующим МБДОУ «Детский сад         

№ 139» Мартьяновой И.В., МБДОУ «Детский сад №109» Царьковой Е.В., МБДОУ «Детский сад 

№ 10» Прошляковой Е.А., обеспечить техническое и организационное сопровождение 

конкурсных испытаний, проходящих в образовательных учреждениях согласно графику; 

 директору МБУ «ЦМиСО» Васиной О.С. обеспечить организационное и 

информационное сопровождение конкурсных мероприятий. 

7. Рекомендовать  руководителям  образовательных  учреждений  освободить  от  уроков, 

обеспечить замену уроков, занятий: 

- участникам  конкурсов, ведущим открытия и закрытия, круглого стола, мастер-класса на время 

проведения конкурсных мероприятий;  

- членам  малого жюри на время проведения конкурсных испытаний 10.02.14, 11.02.14, 12.02.14; 

- членам   большого жюри на время проведения конкурсных испытаний 13.02.14. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника управления 

образования и молодежной политики администрации города Рязани Меринову С.В.,              

Васильеву С.А. 

 

Начальник управления                                                                                                  В.В. Ерёмкин 
Стуколкина Г.А. 27-52-15 

Рассылка: канц., ДДТ,  ЦМиСО, ОУ 

 

 



Приложение 1 

 

Состав участников и малого жюри конкурса «Учитель года» по номинациям 

 

Номинация 1 

Участники: 

1. Анцупова Ирина Викторовна - учитель истории и обществознания                       

МБОУ «СОШ № 39» 

2. Дагаргулия Аниса Шамильевна - учитель географии МБОУ «СОШ №37» 

3. Литвинова Татьяна Владимировна - учитель английского языка МБОУ «СОШ №38» 

4. Пичугина Елена Викторовна -  учитель истории и обществознания                               

МБОУ «СОШ № 48» 

5. Филимонова Татьяна Владимировна - учитель истории и обществознания                        

МБОУ «СОШ № 72» 

 

Жюри: 

1. Ерёмкин Виталий Викторович 

(председатель) – 

начальник управления образования и 

молодежной политики администрации г. Рязани 

2. Филиппова Екатерина Алексеевна – учитель французского языка  

МБОУ «СОШ № 34», Народный учитель РФ 

Воробьева Елена Николаевна 

-  

 учитель истории и 

обществознания                     

МБОУ «СОШ №22» 

 

Номинация 2 

Участники: 

1. Лукашова Екатерина Александровна- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №24» 

2. Меситова Лариса Викторовна -  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №68» 

3. Родионова Ирина Олеговна -  учитель русского языка и литературы                       

МБОУ «СОШ №13» 

4. Тарасова Ольга Владимировна -  учитель русского языка и литературы                    

МБОУ «СОШ № 29» 

 

Жюри: 

1. Меринова Светлана Вячеславовна 

(председатель) -  

заместитель начальника управления образования 

и молодежной политики администрации г. 

Рязани 

2. Добедина Наталья Вячеславовна - учитель русского языка и литературы                 

МБОУ «СОШ №17» 

3. 

 

 

Никонорова Маргарита 

Александровна-  

учитель начальных классов МБОУ «Ордена 

«Знак Почета» гимназия №2 имени                         

И.П. Павлова» 

 

Состав участников и малого жюри конкурса «Воспитатель года» по номинациям 

Номинация 1 

Участники: 

1. Андреева-Апушинская Анна 

Геннадьевна -  

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №124» 

2 Захарова Светлана Сергеевна -  воспитатель МБДОУ «Детский сад №17» 

3. Канунникова Татьяна Алексеевна - воспитатель МАДОУ «Детский сад № 149» 

4. Мальцева Светлана Викторовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 109» 

5. Скиба Ирина Николаевна - учитель-логопед «Центр развития ребенка -

детский сад № 19» 

6. Терёшкина Светлана Александровна - воспитатель МАДОУ «Детский сад № 142» 

7. Эктова Юлия Евгеньевна - учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 161» 

 

Жюри: 

 

1. Пронина Екатерина Васильевна -  начальник отдела общего образования 

управление образования и молодежной 



политики администрации г. Рязани 

2. Романова Галина Николаевна - учитель-логопед МБУ «ПМПК» 

3. Давыдова Елена Николаевна - заместитель заведующей МБДОУ «Детский            

сад № 138» 

 

Номинация 2 

Участники: 

1. Гусева Ольга Сергеевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №108» 

2. Костина Екатерина Андреевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» 

3. Кубанова Елена Игоревна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №121» 

4. Молоткова Ирина Алексеевна - воспитатель МДБОУ «Центр развития 

 ребенка - детский сад №96» 

5. Настопырева Любовь Анатольевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №48» 

6. Ромашкина Татьяна Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №9» 

7. Уткина Ольга Александровна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7» 

   

 

Жюри: 

1. 

 

Болвачева Галина Григорьевна - главный специалист отдела общего 

образования управления образования и 

молодежной политики администрации              

г. Рязани 

2. Панина Галина Николаевна - заместитель заведующей МБДОУ «Детский 

сад № 123» 

3. Сосунова Оксана Николаевна - заместитель заведующей МБДОУ «Детский 

сад № 82» 

 

Номинация 3 

Участники: 

1. Давыдова Ольга Борисовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №21» 

2. Кикоть Елена Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №31» 

3. Мартынкина Татьяна Васильевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 105» 

4. Михейчик Лариса Викторовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №120» 

5. Панкина Елена Андреевна - воспитатель МБДОУ «Центр развития  

ребенка -детский сад № 143» 

6. Степанова Татьяна Ивановна - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский  

сад № 41» 

7. Шичкина Наталья Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 29» 

   

 

Жюри: 

1. Магонова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела общего образования 

управление образования и молодежной политики 

администрации г. Рязани 

2. Титова Светлана Владимировна 

- 

музыкальный руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 23» 

3. Лобанова Ирина Викторовна -  заместитель заведующей 

МАДОУ «Детский сад № 130» 

 

   

 

Состав участников и малого жюри конкурса «Сердце отдаю детям» по номинациям 

Номинация 1 

 

Участники: 

1. Асаева Людмила Николаевна - педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ 

№11» 

2. Богомолова Людмила Валентиновна - педагог-организатор МБОУ ДОД «ЦДТ 

«Приокский» 

3. Ильина Елена Анатольевна - педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ 



№19» 

4. Каргальцев Константин Борисович - педагог дополнительного образования МБОУ ДОД 

«ЦДТ Октябрьский» 

5.  Осипова Ольга Александровна - педагог дополнительного образования МБОУ ДОД 

«Городская станция юных натуралистов» 

Жюри: 

1. Смирнова Наталья Борисовна - начальник отдела молодежной политики и 

дополнительного образования управления 

образования и молодежной политики 

администрации г. Рязани 

2. Иванова Галина Григорьевна -  старший преподаватель кафедры 

профессионального дополнительного образования 

ГОУ ДПО «Рязанский институт развития 

образования» 

3. Никитина Алевтина Васильевна -  педагог дополнительного образования МБОУ ДОД 

«ЦДТ «Южный» 

4. Пересыпкина Наталья Витальевна -  заместитель директора МБОУ ДОД «Городская 

станция юных техников» 

5. Тупицо Ирина Борисовна -  директор МБОУ ДОД «ЦДТ «Феникс» 

 

Номинация 2 

Участники: 

1. Братчикова Елена Михайловна - классный руководитель МБОУ «О(С)ОШ им.           

А.С. Соколова» 

2. Гвоздикова Анна Юрьевна -  классный руководитель МБОУ «СОШ №8 им. Героя 

РФ Соколова Р.В.» 

3. Денисова Анжелика Владимировна - классный руководитель МБОУ «СОШ №70» 

4. Изварина Алина Вячеславовна - классный руководитель МБОУ «СОШ №57» 

5. Козицкая Ольга Александровна - классный руководитель МАОУ «СОШ №69             

«Центр развития образования» 

6. Миронова Анастасия Игоревна - классный руководитель МБОУ «СОШ №55» 

7. Нестерова Ольга Сергеевна -  классный руководитель МБОУ «СОШ №14» 

8. Сенина Любовь Ивановна - классный руководитель ОГБОУ «СОШ-ЦДО» 

9. Титова Елена Владимировна - классный руководитель МБОУ «СОШ №64» 

 

Жюри: 

1. Васильева Светлана Александровна - заместитель начальника управления образования и 

молодежной политики администрации г. Рязани 

2. Кочанова Елена Вячеславовна -  заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «СОШ №44» 

3. Крутова Ольга Игоревна -  заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «СОШ №22» 

4. Чичкова Маргарита Евгеньевна -  заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «СОШ №3» 

 

 

Приложение 2 

 

Состав большого жюри конкурсов 

 

1.  Ерёмкин Виталий Викторович  

(председатель) – 

начальник управления образования и 

молодежной политики администрации г. Рязани 

2. Меринова Светлана Вячеславовна -  заместитель начальника управления образования 

и молодежной политики администрации г. 

Рязани 

3. Васильева Светлана Александровна -  заместитель начальника управления образования 

и молодежной политики администрации г. 

Рязани 

4. Пронина Екатерина Васильевна -  начальник отдела общего образования 

управления образования и молодежной 



политики администрации г. Рязани 

5. Смирнова Наталья Борисовна -  начальник отдела молодежной политики и 

дополнительного образования управления 

образования и молодежной политики 

администрации г. Рязани 

6. Болвачева Галина Григорьевна - главный специалист отдела общего образования 

управления образования и молодежной 

политики администрации г. Рязани 

7. Филиппова Екатерина Алексеевна – учитель французского языка  

МБОУ «СОШ № 34», Народный учитель РФ 

8. Иванова Галина Григорьевна -  старший преподаватель кафедры 

профессионального дополнительного 

образования ГОУ ДПО «Рязанский институт 

развития образования» 

9. Тупицо Ирина Борисовна - директор МБОУ ДОД «ЦДТ «Феникс» 

10. Пересыпкина Наталья Витальевна - заместитель директора МБОУ ДОД «Городская 

станция юных техников» 

11. Давыдова Елена Николаевна - заместитель заведующей МБДОУ «Детский            

сад № 138» 

12. Никонорова Маргарита Александровна- учитель начальных классов МБОУ «Ордена 

«Знак Почета» гимназия №2 имени                         

И.П. Павлова» 

13. Степахина Ирина Владимировна -  учитель-логопед МАДОУ «Детский сад №131» 

 

 

Приложение 3 

Дата Место Время «Воспитатель 

года» 

«Учитель года» «Сердце отдаю 

детям» 

10.02 

МБОУ  

«СОШ №16» 
9.30 

Открытие конкурсов 

МБОУ 

«СОШ №16»  

10.15-

12.30 

Методическое 

объединение 

 

Методическое 

объединение 

Самопрезентация 

«Я – сам, я - 

сама» 

11.02 

МБОУ «СОШ №16» 

МБДОУ «Детский 

сад  № 139» 

МБДОУ «Детский 

сад  № 109» 

МБДОУ «Детский 

сад  № 10» 

 

 

9.00 

 

 

 

Учебное 

занятие 

 

 

 

Учебное 

занятие 
Защита 

программы 

12.02 МБОУ «СОШ №16» 

 

9.00 

 

- Разговор с 

учащимися 

Открытое 

занятие 

16.00 Объявление суперфиналистов конкурсов 

13.02 МБОУ «СОШ №16»  9.00  Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс 

13.02 МБОУ «СОШ №16» 13.00 Круглый стол Круглый стол Круглый стол 

14.02 

МАОУ ДОД 

«Рязанский 

городской Дворец 

детского творчества» 

14.00 Закрытие конкурсов 

 


